
 

 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
                                                                                                                                                    

  

 Viz rozdělovník 

  

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
20.05.2015                                        15228/ZP/2015-NV 02.06.2015 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Odbor životního prostředí a zemědělství Dipl.-Ing. et Ing. Jaroslav Novotný / 425 

Oddělení EIATO jnovotny@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení k záměru „Areál vodních sportů - WAKEPARK, Plačice“ 

zařazeného v kategorii II, bodu 10.8, přílohy č. 1 zákona 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení podle 

přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Areál vodních sportů - WAKEPARK, Plačice“ podle § 6 odst. 

6 zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. statutární město Hradec Králové a Královéhradecký 

kraj, žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 

a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách současně 

s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 

kraje). Doba zveřejnění je podle § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme 

v souladu s § 16 odst. 4 zákona o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení 

informace o oznámení na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat dle 

zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

 

Současně upozorňujeme na skutečnost, že ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona má veřejnost 

a dotčená veřejnost možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení Krajskému úřadu 

Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – a to do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

mailto:jnovotny@kr-kralovehradecky.cz


 

2 

Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 

životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia). Na těchto internetových stránkách lze také 

získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce. 

Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze 

také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, 

p. Novotný, tel. 495 817 425. 

 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 

(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru) 

 

Předmětem záměru je instalace systému Wakemaster pro vodní sporty a aktivní relaxaci 

(vodní lyžování a wakeboarding). Vodní vleky budou realizovány jako přenosný sloupový 

systém poháněný elektromotorem. V areálu budou v provozu dva vodní vleky - velký oběžný 

vodní vlek s pěti sloupy (o délce 695 m) a stávající dvousloupový vlek (o délce 190 m). 

Součástí areálu budou i stávající stavební objekty: půjčovna sportovního vybavení, hygienické 

zařízení pro návštěvníky a personál, zázemí občerstvení, venkovní převlékárna (2 kabinky), 

čekárna u vodárny (otevřený přístřešek) a vodárna.  

 

Provoz vleků bude probíhat sezóně a to přibližně v období od dubna/května do října 

v závislosti na aktuálních klimatických podmínkách. Kapacita vleků je 7 až 8 osob, které se 

mohou vystřídat 2 x za jednu hodinu. Při plném vytížení vleků je možné předpokládat provoz 

vyvolané osobní dopravy v úrovni průměrně 5 osobních aut za hodinu, cca 50 osobních aut 

za den. Pro parkování vozidel bude v areálu zřízeno parkoviště s kapacitou 20 parkovacích 

stání. Celková plocha záměrem dotčených pozemků je 181 842 m2. 

 

Záměr je umístěn na pozemcích p.č. 608/10, 608/11, 608/16, 608/2, 608/26, 608/3, 608/39, 

608/4, 608/5, 608/6, 640/2, 643/1, 643/3, 643/4, 643/5, v k.ú. Plačice, městě Hradec Králové. 

 

Oznamovatelem záměru je společnost HRADECKÝ PÍSEK a.s., Žižkova 63, 616 00 Brno, 

IČ: 25587854. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA, IPPC 

a technické ochrany životního prostředí  

 

 



 

3 

Příloha: kopie oznámení  

 

Rozdělovník: 15228/ZP/2015-NV 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde (bez oznámení) 

2) Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

 

Oznamovatel: 

HRADECKÝ PÍSEK a.s., Žižkova 63, 616 00 Brno, IČ: 25587854., zastoupená 

JUDr. Josefem Matyášem, Hořická 974/19, 500 02 Hradec Králové, IČ: 66254671 

(bez oznámení)  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení – na základě 

požadavku MŽP ČR, odboru EIA a IPPC) 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové          

(bez oznámení) 

3) Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábř. 465, 500 01 Hradec Králové 

(bez oznámení) 

4) HRADECKÝ PÍSEK a.s., Žižkova 63, 616 00 Brno, IČ: 25587854 (bez oznámení) 

5) Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického, Wonkova 1142, 

500 02 Hradec Králové (bez oznámení) 

 

 

 

 


